
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 24.07.2019 № 2186 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование и развитие улично-дорожной сети 

в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2023 годы» 

 

 

На основании пункта 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения 

комплексного социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Магадан» и приведения объемов финансирования 

программных мероприятий в соответствие с решением Магаданской 

городской Думы от 26.12.2018 № 193-Д «О бюджете муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» (в редакции от 11.06.2019 № 44-Д), постановлением мэрии города 

Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и 

развитие улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Город 

Магадан» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением мэрии города 

Магадана от 30.10.2018 № 3216, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

 



2 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет  2 410 158,512 тысяч рублей, в том числе: 

- средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее-средства местного бюджета) 

— 149 686,197 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 36 334,540 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 15 962,590 тыс. рублей;  

МБУ «Горсвет» – 6 936,000 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» - 13 435,950; 

2020 год  - 8 049,620 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 1 113,620 тыс. рублей;  

МБУ «Горсвет» – 6 936,000 тыс. рублей; 

2021 год  - 9 339,570 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 2 403,570 тыс. рублей;  

МБУ «Горсвет» – 6 936,000 тыс. рублей; 

2022 год  - 46 994,517 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 16 747,773 тыс. рублей;  

МБУ «Горсвет» – 30 246,744 тыс. рублей; 

2023 год  - 48 967,950 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 6 693,265 тыс. рублей;  

МБУ «Горсвет» – 42 069,760 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» – 204,925 тыс. рублей. 

-  иные источники — 2 260 472,315 тыс. рублей,  

в том числе:   

федеральный бюджет – 120 000,000 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 120 000,000 тыс. рублей. 

Фонд ОЭЗ – 11 970,000 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год - 11 970,000 тыс. рублей. 

внебюджетные источники - 2 128 502,315 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 113 637,090 тыс. рублей;  

2020 год  - 646 268,290 тыс. рублей; 

2021 год  - 578 676,843 тыс. рублей; 

2022 год  - 372 612,279 тыс. рублей; 

2023 год  - 417 307,813 тыс. рублей. 

1.2. В паспорте Программы раздел «Ожидаемый конечный результат 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 



3 

 

 

Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации муни-

ципальной программы 

Конечный результат реализации Програм-

мы: 

- обустройство 64 пешеходных переходов со-

временными техническими средствами орга-

низации дорожного движения; 

- нанесение 45 240 кв. м горизонтальной до-

рожной разметки со световозвращающими 

элементами улично-дорожной сети города; 

- ремонт и строительство 26 390,5 кв. м тро-

туаров (подходов к пешеходным переходам); 

- капитальный ремонт 75 059,0 кв. м автомо-

бильных дорог общего пользования местного 

значения; 

- строительство автомобильной дороги в ле-

вобережном жилом районе от улицы Ягодной 

до кольцевой транспортной развязки по Ко-

лымскому шоссе в городе Магадане; 

- строительство автомобильной дороги к рай-

ону жилой застройки в районе улицы Колым-

ской и Колымского шоссе в городе Магадане; 

- строительство автомобильных дорог в рай-

оне Дукчинского шоссе в городе Магадане; 

- строительство автомобильной дороги в рай-

оне улицы Берзина в городе Магадане 

1.3.  В разделе 3 Программы «Система целевых индикаторов и ожидае-

мый социально-экономический эффект от реализации Программы» таблицу 

«Индикаторы Программы» изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование по-

казателя 

Пока-

затель в 

период 

2017-

2018 

годов 

Еди

ни-

ца 

из-

ме-

ре-

ния 

Значения индикаторов по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Ежегодное сниже-

ние числа дорож-

но-транспортных 

происшествий 

176 ед. % 10 10 10 10 10 

2. Ежегодное сниже- 50 чел. % 5 5 5 5 5 



4 

 

 

ние числа постра-

давших пешеходов 

при дорожно-

транспортных про-

исшествиях 

3. 

Количество обу-

строенных пеше-

ходных переходов 

современными 

техническими 

средствами органи-

зации дорожного 

движения 

64 шт. шт. 13 13 13 13 12 

4. 

Протяженность ав-

томобильных дорог 

общего пользова-

ния местного зна-

чения (строитель-

ство автодорог) 

(нарастающим ито-

гом) 

103,86 км 103,86 104,56 110,43 114,46 118,49 

5. 

Соответствие ав-

томобильных дорог 

общего пользова-

ния местного зна-

чения, отвечающих 

нормативным тре-

бованиям транс-

портно-

эксплуатационных 

показателей 

49% % 54,2 60,4 66,6 72,8 79,4 

6. 

Протяженность от-

ремонтированных 

автомобильных до-

рог общего пользо-

вания местного 

значения с твердым 

покрытием, в от-

ношении которых 

произведен капи-

тальный ремонт 

0 км 1,21 1,96 0,8 0,54 2,26 



5 

 

 

1.4. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Раздел 7 Программы «Система мероприятий Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.6. В приложении № 1 к Программе в подпрограмме «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2023 годы»: 

1.6.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Исполнители Подпрограм-

мы» изложить в новой редакции: 

Исполнители подпрограммы - Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэ-

рии города Магадана (далее - департамент 

САТЭК); 

- организации всех видов собственности в по-

рядке, предусмотренном действующим зако-

нодательством 

1.6.2. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет  2 077 465,768 тысяч рублей, в том числе: 

- средства местного бюджета — 21 215,057 тыс. руб-

лей департаменту САТЭК,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 6 267,500 тыс. рублей,  

2020 год  - 1 113,620 тыс. рублей,  

2021 год  - 2 403,570 тыс. рублей,  

2022 год  - 5 348,662 тыс. рублей,  

2023 год  - 6 081,705 тыс. рублей. 

-  иные источники — 2 056 250,711 тыс. рублей,  

в том числе:   

федеральный бюджет – 118 058,291 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 118 058,291 тыс. рублей. 

Фонд ОЭЗ – 11 970,000 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 



6 

 

 

2019 год - 11 970,000 тыс. рублей. 

внебюджетные источники - 1 926 222,420 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 46 817,705 тыс. рублей; 

2020 год  - 617 012,450 тыс. рублей; 

2021 год  - 554 382,920 тыс. рублей; 

2022 год  - 345 168,735 тыс. рублей; 

2023 год  - 362 840,610 тыс. рублей.  

1.6.3. В паспорте Подпрограммы раздел «Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации подпро-

граммы 

Конечный результат реализации Подпро-

граммы: 

- капитальный ремонт 75 059,0 кв. м автомо-

бильных дорог общего пользования местного 

значения; 

- строительство автомобильной дороги в ле-

вобережном жилом районе от улицы Ягодной 

до кольцевой транспортной развязки по Ко-

лымскому шоссе в городе Магадане; 

- строительство автомобильной дороги к рай-

ону жилой застройки в районе улицы Колым-

ской и Колымского шоссе в городе Магадане; 

- строительство автомобильных дорог в рай-

оне Дукчинского шоссе в городе Магадане; 

- строительство автомобильной дороги в рай-

оне улицы Берзина в городе Магадане 

1.6.4. В Разделе 1 Подпрограммы «Содержание проблемы и 

обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом» 6 

абзац изложить в новой редакции: 

«Для решения поставленной цели в рамках Подпрограммы 

предполагается выполнить работы по капитальному ремонту 75 059,0 кв. м 

автодорог и строительству 48 294,62 кв. м автодорог. На сегодняшний день 

можно выделить следующие основные решения, направленные на развитие 

улично-дорожной сети:». 

1.6.5. В разделе 3 Подпрограммы «Система целевых индикаторов и 

ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 



7 

 

 

Подпрограммы» таблицу «Индикаторы Подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Пока-

затель 

в пе-

риод 

2017-

2018 

годов 

Еди

ница 

изме

ре-

ния 

Значения индикаторов по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования ме-

стного значения 

(строительство 

автодорог) 

103,86 км 103,86 104,56 110,43 114,46 118,49 

2. 

Соответствие 

автомобильных 

дорог общего 

пользования ме-

стного значения, 

отвечающих 

нормативным 

требованиям 

транспортно-

эксплуатацион-

ных показателей 

49% % 54,2 60,4 66,6 72,8 79,4 

3. 

Протяженность 

отремонтиро-

ванных автомо-

бильных дорог 

общего пользо-

вания местного 

значения с твер-

дым покрытием, 

в отношении ко-

торых произве-

ден капитальный 

ремонт 

0 км 1,21 1,96 0,8 0,54 2,26 



8 

 

 

1.6.6. В разделе 4 «Сведения об исполнителях Подпрограммы» и 

разделе 5 «Механизм реализации Подпрограммы» по тексту исключить слова 

МБУ «ГЭЛУД». 

1.6.7. Раздел 6 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

1.6.8. Раздел 7 Подпрограммы «Система мероприятий Подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.7. В приложении № 2 к Программе в подпрограмме «Повышение 

безопасности дорожного движения муниципального образования «Город 

Магадан» на 2019-2023 годы»: 

1.7.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Исполнители Подпрограм-

мы» изложить в новой редакции: 

Исполнители подпрограммы - Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэ-

рии города Магадана (далее - департамент 

САТЭК); 

- муниципальное бюджетное учреждение го-

рода Магадана «Городское эксплуатационно-

линейное управление дорог» (далее - МБУ 

«ГЭЛУД»); 

- муниципальное бюджетное учреждение го-

рода Магадана «Горсвет» (далее - МБУ «Гор-

свет») 

1.7.2. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет  

332 692,744 тысяч рублей, в том числе: 

- средства местного бюджета — 128 471,140 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 30 067,040 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 9 695,090 тыс. рублей;  

МБУ «Горсвет» – 6 936,000 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» - 13 435,950 тыс. рублей; 



9 

 

 

2020 год  - 6 936,000 тыс. рублей МБУ «Горсвет», 

2021 год  - 6 936,000 тыс. рублей МБУ «Горсвет», 

2022 год  - 41 645,855 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 11 399,111 тыс. рублей;  

МБУ «Горсвет» – 30 246,744 тыс. рублей; 

2023 год  - 42 886,245 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 611,560 тыс. рублей;  

МБУ «Горсвет» – 42 069,760 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» – 204,925 тыс. рублей. 

-  иные источники — 204 221,604 тыс. рублей,  

в том числе:   

федеральный бюджет – 1 941,709 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 1 941,709 тыс. рублей. 

внебюджетные источники - 202 279,895 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 66 819,385 тыс. рублей;  

2020 год  - 29 255,840 тыс. рублей; 

2021 год  - 24 293,923 тыс. рублей; 

2022 год  - 27 443,544 тыс. рублей; 

2023 год  - 54 467,203 тыс. рублей. 

1.7.3. Раздел 4 Подпрограммы «Сведения об исполнителях 

Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Ответственным исполнителем Подпрограммы является департамент 

строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана. 

Исполнители Подпрограммы: департамент САТЭК, МБУ «ГЭЛУД», 

МБУ «Горсвет».». 

1.7.4. Раздел 6 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению. 

1.7.5. Раздел 7 Подпрограммы «Система мероприятий Подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 



10 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

       Ю. Гришан 

 



 

 

                 Приложение № 1 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 24.07.2019 № 2186 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Объем финансирования Программы в 2019-2023 годах составляет 2 410 158,512 тысяч рублей. 

 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 2022 2023 

Всего по программе, в том числе: 2 410 158,512 281 941,630 654 317,910 588 016,413 419 606,796 466 275,763 

Местный бюджет, из них: 149 686,197 36 334,540 8 049,620 9 339,570 46 994,517 48 967,950 

Департамент САТЭК  42 920,818 15 962,590 1 113,620 2 403,570 16 747,773 6 693,265 

МБУ «Горсвет» 93 124,504 6 936,000 6 936,000 6 936,000 30 246,744 42 069,760 

МБУ «ГЭЛУД» 13 640,875 13 435,950 0,000 0,000 0,000 204,925 

Иные источники финансирования, в том чис-

ле: 
2 260 472,315 245 607,090 646 268,290 578 676,843 372 612,279 417 307,813 

Федеральный бюджет 120 000,000 120 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Фонд ОЭЗ 11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



12 

 

 

Внебюджетный источник 2 128 502,315 113 637,090 646 268,290 578 676,843 372 612,279 417 307,813 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 2022 2023 

1. Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Город Магадан» на 

2019-2023 годы» 

Итого по подпрограмме, в том числе: 2 077 465,768 183 113,496 618 126,070 556 786,490 350 517,397 368 922,315 

Местный бюджет, из них: 21 215,057 6 267,500 1 113,620 2 403,570 5 348,662 6 081,705 

Департамент САТЭК 21 215,057 6 267,500 1 113,620 2 403,570 5 348,662 6 081,705 

Иные источники финансирования, в том чис-

ле: 
2 056 250,711 176 845,996 617 012,300 554 382,920 345 168,735 362 840,610 

Федеральный бюджет 118 058,291 118 058,291 0,000 0,000 0,000 0,000 

Фонд ОЭЗ 11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетный источник 1 926 222,420 46 817,705 617 012,450 554 382,920 345 168,735 362 840,610 

2. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2023 годы» 

Итого по подпрограмме, в том числе: 332 692,744 98 828,134 36 191,840 31 229,923 69 089,399 97 353,448 

Местный бюджет, из них: 128 471,140 30 067,040 6 936,000 6 936,000 41 645,855 42 886,245 

Департамент САТЭК  21 705,761 9 695,090 0,000 0,000 11 399,111 611,560 

МБУ «Горсвет» 93 124,504 6 936,000 6 936,000 6 936,000 30 246,744 42 069,760 



13 

 

 

МБУ «ГЭЛУД» 13 640,875 13 435,950 0,000 0,000 0,000 204,925 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 2022 2023 

Иные источники финансирования, в том чис-

ле: 
204 221,604 68 761,094 29 255,840 24 293,923 27 443,544 54 467,203 

Федеральный бюджет 1 941,709 1 941,709 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетный источник 202 279,895 66 819,385 29 255,840 24 293,923 27 443,544 54 467,203 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального об-

разования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 



14 

 

 

 

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                к постановлению мэрии  

                города Магадана   

                от  24.07.2019 № 2186 

7. СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

«Совершенствование и развитие улично-дорожной сети  

в  муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2023 годы»   
                      

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник фи-

нансирования 
Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Подпрограмма «Развитие автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения в муници-

пальном образовании «Город Ма-

гадан» на 2019-2023 годы» 

2019-

2023 

годы 

Департамент 

САТЭК 

2 077 

465,768 

183 

113,496 

618 

126,070 

556 

786,490 

350 

517,397 

368 

922,315 

Всего, в том 

числе: 

21 215,057 
6 

267,500 
1 113,620 

2 

403,570 

5 

348,662 

6 

081,705 

- местный бюд-

жет, из них: 

21 215,057 
6 

267,500 
1 113,620 

2 

403,570 

5 

348,662 

6 

081,705 

Департамент 

САТЭК  

2 056 

250,711 

176 

845,996 

617 

012,450 

554 

382,920 

345 

168,735 

362 

840,610 

- иные источни-

ки, в том числе: 

118 

058,291 

118 

058,291 
0,000 0,000 0,000 0,000 

- федеральный 

бюджет 

11 970,000 
11 

970,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ  



15 

 

 

1 926 

222,420 

46 

817,705 

617 

012,450 

554 

382,920 

345 

168,735 

362 

840,610 

- внебюджетный 

источник 

2. 

Подпрограмма «Повышение безо-

пасности дорожного движения му-

ниципального образования «Город 

Магадан» на 2019-2023 годы»   

2019-

2023 

годы 

Департамент 

САТЭК, 

МБУ «Гор-

свет», МБУ 

«ГЭЛУД» 

332 

692,744 

98 

828,134 
36 191,840 

31 

229,923 

69 

089,399 

97 

353,448 

Всего, в том 

числе: 

128 

471,140 

30 

067,040 
6 936,000 

6 

936,000 

41 

645,855 

42 

886,245 

- местный бюд-

жет, из них: 

21 705,761 
9 

695,090 
0,000 0,000 

11 

399,111 
611,560 

Департамент 

САТЭК  

93 124,504 
6 

936,000 
6 936,000 

6 

936,000 

30 

246,744 

42 

069,760 
МБУ «Горсвет» 

13 640,875 
13 

435,950 
0,000 0,000 0,000 204,925 МБУ «ГЭЛУД» 

204 

221,604 

68 

761,094 
29 255,840 

24 

293,923 

27 

443,544 

54 

467,203 

- иные источни-

ки, в том числе: 

1 941,709 
1 

941,709 
0,000 0,000 0,000 0,000 

- федеральный 

бюджет 

202 

279,895 

66 

819,385 
29 255,840 

24 

293,923 

27 

443,544 

54 

467,203 

- внебюджетный 

источник 

  Итого по Программе:     
2 410 

158,512 

281 

941,630 

654 

317,910 

588 

016,413 

419 

606,796 

466 

275,763 

Всего, в том 

числе: 

        
149 

686,197 

36 

334,540 
8 049,620 

9 

339,570 

46 

994,517 

48 

967,950 

- местный бюд-

жет, из них: 

        42 920,818 
15 

962,590 
1 113,620 

2 

403,570 

16 

747,773 

6 

693,265 

Департамент 

САТЭК  



16 

 

 

        93 124,504 
6 

936,000 
6 936,000 

6 

936,000 

30 

246,744 

42 

069,760 
МБУ «Горсвет» 

        13 640,875 
13 

435,950 
0,000 0,000 0,000 204,925 МБУ «ГЭЛУД» 

        
2 260 

472,315 

245 

607,090 

646 

268,290 

578 

676,843 

372 

612,279 

417 

307,813 

- иные источни-

ки, в том числе: 

        
120 

000,000 

120 

000,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 

- федеральный 

бюджет 

        11 970,000 
11 

970,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ  

        
2 128 

502,315 

113 

637,090 

646 

268,290 

578 

676,843 

372 

612,279 

417 

307,813 

- внебюджетный 

источник 

 



 

 

                 Приложение № 3 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 24.07.2019 № 2186 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников. Объем финансирования Программы в 2019-2023 годах составляет 2 077 465,768 тысяч рублей. 
 

Источники финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Всего: 
в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 

Местный бюджет, из них: 21 215,057 6 267,500 1 113,620 2 403,570 5 348,662 6 081,705 

Департамент САТЭК 21 215,057 6 267,500 1 113,620 2 403,570 5 348,662 6 081,705 

Иные источники финансирования, в том чис-

ле: 
2 056 250,711 176 845,996 617 012,300 554 382,920 345 168,735 362 840,610 

Федеральный бюджет 118 058,291 118 058,291 0,000 0,000 0,000 0,000 

Фонд ОЭЗ 11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетный источник 1 926 222,420 46 817,705 617 012,450 554 382,920 345 168,735 362 840,610 

Итого по Подпрограмме 2 077 465,768 183 113,496 618 126,070 556 786,490 350 517,397 368 922,315 

 

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципаль-

ного образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 



18 

 

 

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                к постановлению мэрии  

                города Магадана   

                от  24.07.2019 № 2186 

7. СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 

в  муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2023 годы»   
                      

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Исполни-

тель (полу-

чатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник финан-

сирования 
Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие: Строительство автодорог и ис-

кусственных сооружений на них  

1 113 

550,750 

11 

970,000 

427 

661,390 
366 439,360 

141 

774,000 

165 

706,000 
Всего, в том числе: 

6 149,600 0,000 0,000 0,000 2 835,500 3 314,100 - местный бюджет 

1 107 

401,150 

11 

970,000 

427 

661,390 
366 439,360 

138 

938,500 

162 

391,900 

- иные источники, в 

том числе: 

11 970,000 
11 

970,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ  

1 095 

431,150 
0,000 

427 

661,390 
366 439,360 

138 

938,500 

162 

391,900 

- внебюджетный 

источник 

1.1 

Строительство автомобильной 

дороги в левобережном жилом 

районе от улицы Ягодной до 

кольцевой транспортной раз-

вязки по Колымскому шоссе в 

городе Магадане  

2020-

2021 Департамент 

САТЭК  

619 

203,750 
  

406 

661,390 
212 542,360     Всего, в том числе: 

619 

203,750 
  

406 

661,390 
212 542,360     

- иные источники, в 

том числе: 

619 

203,750 
  

406 

661,390 
212 542,360     

- внебюджетный ис-

точник 

1.2 Проектирование строительст- 2020- 23 525,000   3 000,000 20 525,000     Всего, в том числе: 



19 

 

 

ва автомобильной дороги к 

району жилой застройки в 

районе улицы Колымской и 

Колымского шоссе в городе 

Магадане 

2021 
23 525,000   3 000,000 20 525,000     

- иные источники, в 

том числе: 

23 525,000   3 000,000 20 525,000     
- внебюджетный ис-

точник 

1.3 

Проектирование и строитель-

ство автомобильных дорог в 

районе Дукчинского шоссе в 

городе Магадане (протяжен-

ностью 12.1 км) 

2020-

2023 

435 

852,000 
  

10 

000,000 
133 372,000 

141 

774,000 

150 

706,000 
Всего, в том числе: 

5 849,600   0,000 0,000 2 835,500 3 014,100 - местный бюджет 

430 

002,400 
  

10 

000,000 
133 372,000 

138 

938,500 

147 

691,900 

- иные источники, в 

том числе: 

430 

002,400 
  

10 

000,000 
133 372,000 

138 

938,500 

147 

691,900 

- внебюджетный ис-

точник 

1.4 

Проектирование и строитель-

ство автомобильной дороги в 

районе улицы Берзина в горо-

де Магадане (бывшие тепли-

цы) 

2023 

15 000,000         
15 

000,000 
Всего, в том числе: 

300,000         300,000 - местный бюджет 

14 700,000         
14 

700,000 

- иные источники, в 

том числе: 

14 700,000         
14 

700,000 

- внебюджетный ис-

точник 

1.5 

Пешеходный мост через реку 

Магаданку в микрорайоне № 3 

г. Магадана, ул. Набережная 

реки Магаданки, район дома 

№ 87 

2019 

11 970,000 
11 

970,000 
        Всего, в том числе: 

11 970,000 
11 

970,000 
        

- иные источники, в 

том числе: 

11 970,000 
11 

970,000 
        - фонд ОЭЗ  

1.6 

Ремонт конструкций и покры-

тий моста  по ул. Транспорт-

ной 

2020 

8 000,000   8 000,000       Всего, в том числе: 

8 000,000   8 000,000       
- иные источники, в 

том числе: 

8 000,000   8 000,000       
- внебюджетный ис-

точник 

2. Основное мероприятие: Текущий ремонт автодорог 
562 

649,491 

119 

825,791 

28 

084,680 
145 134,300 

166 

348,520 

103 

256,200 
Всего, в том числе: 



20 

 

 

2 909,195 
1 

767,500 
0,000 0,000 561,210 580,485 - местный бюджет 

559 

740,296 

118 

058,291 

28 

084,680 
145 134,300 

165 

787,310 

102 

675,715 

- иные источники, в 

том числе: 

118 

058,291 

118 

058,291 
0,000 0,000 0,000 0,000 

- федеральный 

бюджет 

441 

682,005 
0,000 

28 

084,680 
145 134,300 

165 

787,310 

102 

675,715 

- внебюджетный 

источник 

2.1 

Текущий ремонт проспекта 

Ленина на участке от Колым-

ского шоссе до ул. Пролетар-

ской в городе Магадане 

2019 

Департамент 

САТЭК 

18 026,597 
18 

026,597 
        Всего, в том числе: 

300,000 300,000         - местный бюджет 

17 726,597 
17 

726,597 
        

- иные источники, в 

том числе: 

17 726,597 
17 

726,597 
        

- федеральный бюд-

жет 

2.2 

Текущий ремонт улицы Пота-

пова на участке от Марчекан-

ского шоссе до улицы Поляр-

ной в городе Магадане 

2019 

10 642,327 
10 

642,327 
        Всего, в том числе: 

223,615 223,615         - местный бюджет 

10 418,712 
10 

418,712 
        

- иные источники, в 

том числе: 

10 418,712 
10 

418,712 
        

- федеральный бюд-

жет 

2.3 

Текущий ремонт автомольной 

дороги на участке: заезд в пгт. 

Уптар от конечной остановки 

2019 

7 212,050 
7 

212,050 
        Всего, в том числе: 

170,655 170,655         - местный бюджет 

7 041,395 
7 

041,395 
        

- иные источники, в 

том числе: 

7 041,395 
7 

041,395 
        

- федеральный бюд-

жет 

2.4 

Текущий ремонт  улицы Пар-

ковой на участке от ул. Гага-

рина до Марчеканского шоссе 

в городе Магадане 

2019 

9 054,320 
9 

054,320 
        Всего, в том числе: 

223,230 223,230         - местный бюджет 



21 

 

 

8 831,090 
8 

831,090 
        

- иные источники, в 

том числе: 

8 831,090 
8 

831,090 
        

- федеральный бюд-

жет 

2.5 

Текущий ремонт улицы Дзер-

жинского на участке от улицы 

Портовой до улицы Пушкина 

в городе Магадане 

2019 

33 123,215 
33 

123,215 
        Всего, в том числе: 

350,000 350,000         - местный бюджет 

32 773,215 
32 

773,215 
        

- иные источники, в 

том числе: 

32 773,215 
32 

773,215 
        

- федеральный бюд-

жет 

2.6 

Текущий ремонт  автодороги 

по  Марчеканскому переулку 

на участке от ул. Кольцевой до 

ул. Якутской в городе Магада-

не 

2019 

41 767,282 
41 

767,282 
        Всего, в том числе: 

500,000 500,000         - местный бюджет 

41 267,282 
41 

267,282 
        

- иные источники, в 

том числе: 

41 267,282 
41 

267,282 
        

- федеральный бюд-

жет 

2.7 

Текущий ремонт автодороги 

Колымского шоссе от про-

спекта Ленина до улицы Бер-

зина 

2021-

2022 

60 159,120     37 058,020 23 101,100   Всего, в том числе: 

40,340       40,340   - местный бюджет 

60 118,780     37 058,020 23 060,760   
- иные источники, в 

том числе: 

60 118,780     37 058,020 23 060,760   
- внебюджетный ис-

точник 

2.8 

Текущий ремонт автодороги 

Колымского шоссе от улицы 

Берзина до улицы Колымской 

2022 Департамент 

САТЭК 

37 539,280       37 539,280   Всего, в том числе: 

58,120       58,120   - местный бюджет 

37 481,160       37 481,160   
- иные источники, в 

том числе: 

37 481,160       37 481,160   
- внебюджетный ис-

точник 

2.9 Текущий ремонт автодороги 2021 32 228,280     32 228,280     Всего, в том числе: 



22 

 

 

Магаданского шоссе от АЗС 

«Тосмар» до Дукчинского 

шоссе 

32 228,280     32 228,280     
- иные источники, в 

том числе: 

32 228,280     32 228,280     
- внебюджетный ис-

точник 

2.10 

Текущий ремонт автодороги 

Магаданского шоссе от АЗС 

№ 1 до Колымского шоссе 

2022 

41 251,960       41 251,960   Всего, в том числе: 

179,632       179,632   - местный бюджет 

41 072,328 
  

    41 072,328   
- иные источники, в 

том числе: 

41 072,328 
  

    41 072,328   
- внебюджетный ис-

точник 

2.11 

Текущий ремонт автодороги 

Магаданского шоссе от АЗС 

№ 1 до Дукчинского шоссе 

2023 

56 743,200 
  

      
56 

743,200 
Всего, в том числе: 

226,205 
  

      226,205 - местный бюджет 

56 516,995 
  

      
56 

516,995 

- иные источники, в 

том числе: 

56 516,995 
  

      
56 

516,995 

- внебюджетный ис-

точник 

2.12 

Текущий ремонт автодороги 

улицы Билибина от ул. Поляр-

ной до ул. Зеленой 

2023 

4 626,000         4 626,000 Всего, в том числе: 

159,650         159,650 - местный бюджет 

4 466,350         4 466,350 
- иные источники, в 

том числе: 

4 466,350         4 466,350 
- внебюджетный ис-

точник 

2.13 

Текущий ремонт автодороги 

улицы Якутской от пр. Карла 

Маркса до ул. Пролетарской 

2021 

14 767,000     14 767,000     Всего, в том числе: 

14 767,000     14 767,000     
- иные источники, в 

том числе: 

14 767,000     14 767,000     
- внебюджетный ис-

точник 

2.14 

Текущий ремонт автодороги 

улицы Якутской от Марчекан-

ского переулка до ул. Гагарина 

2021 

16 165,000     16 165,000     Всего, в том числе: 

16 165,000     16 165,000     
- иные источники, в 

том числе: 

16 165,000     16 165,000     
- внебюджетный ис-

точник 



23 

 

 

2.15 

Текущий ремонт автодороги 

ул. Парковой от ул. Гагарина 

до пр. Карла Маркса 

2020 

17 823,530   
17 

823,530 
      Всего, в том числе: 

17 823,530   
17 

823,530 
      

- иные источники, в 

том числе: 

17 823,530   
17 

823,530 
      

- внебюджетный ис-

точник 

2.16 

Текущий ремонт автодороги 

улицы Пушкина от ул. Дзер-

жинского до ул. Транспортной 

2021 

20 369,000     20 369,000     Всего, в том числе: 

20 369,000     20 369,000     
- иные источники, в 

том числе: 

20 369,000     20 369,000     
- внебюджетный ис-

точник 

2.17 

Текущий ремонт автодороги 

улицы Советской от пр. Карла 

Маркса до ул. Пушкина 

2020 

10 261,150   
10 

261,150 
      Всего, в том числе: 

10 261,150   
10 

261,150 
      

- иные источники, в 

том числе: 

10 261,150   
10 

261,150 
      

- внебюджетный ис-

точник 

2.18 
Текущий ремонт автодороги 

улицы Зайцева 
2021 

24 547,000     24 547,000     Всего, в том числе: 

24 547,000     24 547,000     
- иные источники, в 

том числе: 

24 547,000     24 547,000     
- внебюджетный ис-

точник 

2.19 

Текущий ремонт  автодороги 

улицы Пролетарской от улицы 

Гертнера до улицы Первомай-

ской 

2022 

38 879,970       38 879,970   Всего, в том числе: 

35,015       35,015   - местный бюджет 

38 844,955       38 844,955   
- иные источники, в 

том числе: 

38 844,955       38 844,955   
- внебюджетный ис-

точник 

2.20 

Текущий ремонт на участке: 

проезд от улицы Ягодной до 

улицы Набережной реки Ма-

гаданки 

2022 
Департамент 

САТЭК 

16 500,780       16 500,780   Всего, в том числе: 

156,000       156,000   - местный бюджет 

0,000       16 344,780   
- иные источники, в 

том числе: 



24 

 

 

16 344,780       16 344,780   
- внебюджетный ис-

точник 

2.21 

Текущий ремонт на участке: 

проезд от проспекта Ленина до 

улицы Коммуны 

2022 

9 075,430       9 075,430   Всего, в том числе: 

92,103       92,103   - местный бюджет 

0,000       8 983,327   
- иные источники, в 

том числе: 

8 983,327       8 983,327   
- внебюджетный ис-

точник 

2.22 
Текущий ремонт автодороги 

ул. Нагаевской 
2023 

41 887,000         
41 

887,000 
Всего, в том числе: 

194,630         194,630 - местный бюджет 

41 692,370         
41 

692,370 

- иные источники, в 

том числе: 

41 692,370         
41 

692,370 

- внебюджетный ис-

точник 

3. Основное мероприятие:  Прочие мероприятия 

36 903,072 
4 

000,000 

16 

500,000 
12 500,000 1 951,952 1 951,120 Всего, в том числе: 

9 903,072 
4 

000,000 
1 000,000 1 000,000 1 951,952 1 951,120 - местный бюджет 

27 000,000 0,000 
15 

500,000 
11 500,000 0,000 0,000 

- иные источники, в 

том числе: 

27 000,000 0,000 
15 

500,000 
11 500,000 0,000 0,000 

- внебюджетный 

источник 

3.1 

Проектно-изыскательские ра-

боты будущих лет и проведе-

ние экспертиз проектов 

2019-

2023 

Департамент 

САТЭК 

9 000,000 
4 

000,000 
1 000,000 1 000,000 1 500,000 1 500,000 Всего, в том числе: 

9 000,000 
4 

000,000 
1 000,000 1 000,000 1 500,000 1 500,000 - местный бюджет 

3.2 

Выполнение  паспортизации, 

технической  инвентаризации 

и диагностики автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения 

2019-

2023 

27 903,072 0,000 
15 

500,000 
11 500,000 451,952 451,120 Всего, в том числе: 

903,072 0,000 0,000 0,000 451,952 451,120 - местный бюджет 

27 000,000 0,000 
15 

500,000 
11 500,000 0,000 0,000 

- иные источники, в 

том числе: 



25 

 

 

27 000,000 0,000 
15 

500,000 
11 500,000 0,000 0,000 

- внебюджетный ис-

точник 

4. Основное мероприятие: Капитальный ремонт автодо-

рог 

364 

362,455 

47 

317,705 

145 

880,000 
32 712,830 40 442,925 

98 

008,995 
Всего, в том числе: 

2 253,190 500,000 113,620 1 403,570 0,000 236,000 - местный бюджет 

362 

109,265 

46 

817,705 

145 

766,380 
31 309,260 40 442,925 

97 

772,995 

- иные источники, в 

том числе: 

362 

109,265 

46 

817,705 

145 

766,380 
31 309,260 40 442,925 

97 

772,995 

- внебюджетный ис-

точник 

4.1 
Капитальный ремонт автодо-

роги Портового шоссе 

2022-

2023 

Департамент 

САТЭК 

80 885,850       40 442,925 
40 

442,925 
Всего, в том числе: 

80 885,850       40 442,925 
40 

442,925 

- иные источники, в 

том числе: 

80 885,850       40 442,925 
40 

442,925 

- внебюджетный ис-

точник 

4.2 

Капитальный ремонт автодо-

роги улицы Транспортной от 

улицы Портовой до кольцевой 

развязки 31-го квартала 

2020 

145 

880,000 
  

145 

880,000 
      Всего, в том числе: 

113,620   113,620       - местный бюджет 

145 

766,380 
  

145 

766,380 
      

- иные источники, в 

том числе: 

145 

766,380 
  

145 

766,380 
      

- внебюджетный ис-

точник 

4.3 

Капитальный ремонт автодо-

роги улицы Наровчатова от ул. 

Гагарина до пр. Карла Маркса 

2019 

15 689,205 
15 

689,205 
        Всего, в том числе: 

15 689,205 
15 

689,205 
        

- иные источники, в 

том числе: 

15 689,205 
15 

689,205         
- внебюджетный ис-

точник 

4.4 
Капитальный ремонт автодо-

роги ул. Пригородной 
2023 

Департамент 

САТЭК 

57 566,070         
57 

566,070 
Всего, в том числе: 

236,000         236,000 - местный бюджет 

57 330,070         
57 

330,070 

- иные источники, в 

том числе: 

57 330,070         57 - внебюджетный ис-



26 

 

 

330,070 точник 

4.5 

Капитальный ремонт автодо-

роги улицы Майской в микро-

районе Снежный 

2019 

31 628,500 
31 

628,500 
        Всего, в том числе: 

500,000 500,000         - местный бюджет 

31 128,500 
31 

128,500 
        

- иные источники, в 

том числе: 

31 128,500 
31 

128,500 
        

- внебюджетный ис-

точник 

4.6 

Капитальный ремонт  автодо-

роги улицы Пролетарской от 

улицы Дальней до улицы  

Совхозной 

2021 

      32 712,830     Всего, в том числе: 

      1 403,570     - местный бюджет 

      31 309,260     
- иные источники, в 

том числе: 

      31 309,260     
- внебюджетный ис-

точник 

  Итого по подпрограмме:     

2 077 

465,768 

183 

113,496 

618 

126,070 
556 786,490 

350 

517,397 

368 

922,315 
Всего, в том числе: 

21 215,057 
6 

267,500 
1 113,620 2 403,570 5 348,662 6 081,705 

- местный бюджет, 

из них: 

21 215,057 
6 

267,500 
1 113,620 2 403,570 5 348,662 6 081,705 Департамент САТЭК  

2 056 

250,711 

176 

845,996 

617 

012,450 
554 382,920 

345 

168,735 

362 

840,610 

- иные источники, в 

том числе: 

118 

058,291 

118 

058,291 
0,000 0,000 0,000 0,000 

- федеральный 

бюджет 



27 

 

 

11 970,000 
11 

970,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ  

1 926 

222,420 

46 

817,705 

617 

012,450 
554 382,920 

345 

168,735 

362 

840,610 

- внебюджетный 

источник 

 



28 

 

 

                 Приложение № 5 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 24.07.2019 № 2186 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников. Объем финансирования Программы в 2019-2023 годах составляет 332 692,744 тысяч рублей. 
 

Источники финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Всего: 
в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 

Местный бюджет, из них: 128 471,140 30 067,040 6 936,000 6 936,000 41 645,855 42 886,245 

Департамент САТЭК  21 705,761 9 695,090 0,000 0,000 11 399,111 611,560 

МБУ «Горсвет» 93 124,504 6 936,000 6 936,000 6 936,000 30 246,744 42 069,760 

МБУ «ГЭЛУД» 13 640,875 13 435,950 0,000 0,000 0,000 204,925 

Иные источники финансирования, в 

том числе: 
204 221,604 68 761,094 29 255,840 24 293,923 27 443,544 54 467,203 

Федеральный бюджет 1 941,709 1 941,709 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетный источник 202 279,895 66 819,385 29 255,840 24 293,923 27 443,544 54 467,203 

Итого по Подпрограмме 332 692,744 98 828,134 36 191,840 31 229,923 69 089,399 97 353,448 

 



29 

 

 

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципаль-

ного образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 



30 

 

 

 

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

                к постановлению мэрии  

                города Магадана   

                от  24.07.2019 № 2186 

7. СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования 

«Город Магадан» на 2019-2023 годы»   

                      
                      

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник финан-

сирования 
Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие: Установка дорожных знаков 5.19.1 (5.19.2) 

«Пешеходный переход» на щитах с флуоресцентной основой со свето-

диодной индикацией 

2 067,620 531,010 438,060 0,000 603,452 495,098 Всего, в том числе: 

654,685 42,515 0,000 0,000 206,570 405,600 
- местный бюджет, 

из них: 

654,685 42,515 0,000 0,000 206,570 405,600 
Департамент СА-

ТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУ «Горсвет» 

1 412,935 488,495 438,060 0,000 396,882 89,498 
- иные источники, в 

том числе: 

382,633 382,633 0,000 0,000 0,000 0,000 
- федеральный 

бюджет 

1 030,302 105,862 438,060 0,000 396,882 89,498 
- внебюджетный 

источник 

1.1 
Набережная реки Магаданки в рай-

оне дома № 57 (школа № 29) 
2020 МБУ «Горсвет» 

105,862   105,862       Всего, в том числе: 

105,862   105,862   
    

- иные источники, в 

том числе: 

105,862   105,862       - внебюджетный ис-



31 

 

 

точник 

1.2 
ул. Наровчатова в районе дома № 11-

а (школа № 18) 
2019 

105,862 105,862         Всего, в том числе: 

105,862 105,862         
- иные источники, в 

том числе: 

105,862 105,862         
- внебюджетный ис-

точник 

1.3 

перекресток улиц Парковая и Горь-

кого, пешеходный переход в районе 

школы № 2 
2019 

Департамент 

САТЭК 

212,575 212,575         Всего, в том числе: 

21,258 21,258         - местный бюджет 

191,317 191,317         
- иные источники, в 

том числе: 

191,317 191,317         
- федеральный бюд-

жет 

1.4 
перекресток пл. Горького - 1-й про-

езд Горького (школа № 2) 
2020 

221,460   221,460       Всего, в том числе: 

221,460   221,460   
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

221,460   221,460   
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

1.5 

перекресток площади Горького и 2-

го проезда Горького, пешеходный 

переход в районе школы № 2 
2019 

212,573 212,573         Всего, в том числе: 

21,257 21,257         - местный бюджет 

191,316 191,316         
- иные источники, в 

том числе: 

191,316 191,316         
- федеральный бюд-

жет 

1.6 ул. Билибина (школа № 7) 2020 

110,738   110,738       Всего, в том числе: 

110,738   110,738   
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

110,738   110,738   
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

1.7 
ул. Билибина - ул. Коммуны (гимна-

зия № 13) 
2022 

482,762       482,762   Всего, в том числе: 

110,000       
110,000   - местный бюджет 

372,762   
    

372,762   
- иные источники, в 

том числе: 

372,762   
    

372,762   
- внебюджетный ис-

точник 



32 

 

 

1.8 
улица Лукса в районе лицея № 1 им. 

Крупской 
2022 

Департамент 

САТЭК 

120,690       120,690   Всего, в том числе: 

96,570       96,570   - местный бюджет 

24,120       24,120   
- иные источники, в 

том числе: 

24,120       24,120   
- внебюджетный ис-

точник 

1.9 
улица Энергостроителей в районе 

дома № 7-б (школа № 28) 
2023 

125,759         125,759 Всего, в том числе: 

102,300         102,300 - местный бюджет 

23,459         23,459 
- иные источники, в 

том числе: 

23,459         23,459 
- внебюджетный ис-

точник 

1.10 
ул. Пролетарская а/о «3-й микрорай-

он» 
2023 

125,759         125,759 Всего, в том числе: 

102,300         102,300 - местный бюджет 

23,459         23,459 
- иные источники, в 

том числе: 

23,459         23,459 
- внебюджетный ис-

точник 

1.11 
ул. Пролетарская в районе дома № 

17 
2023 

243,580         243,580 Всего, в том числе: 

201,000         201,000 - местный бюджет 

42,580         42,580 
- иные источники, в 

том числе: 

42,580         42,580 
- внебюджетный ис-

точник 

2. Основное мероприятие: Установка дорожных знаков 5.19.1 (5.19.2) 

«Пешеходный переход» над проезжей частью 

9 936,303 2 040,961 1 649,175 2 788,025 2 736,122 722,020 Всего, в том числе: 

5 985,260 1 302,685 1 220,655 1 220,655 1 519,245 722,020 
- местный бюджет, 

из них: 

259,350 82,030 0,000 0,000 177,320 0,000 
Департамент СА-

ТЭК 

5 725,910 1 220,655 1 220,655 1 220,655 1 341,925 722,020 МБУ «Горсвет» 



33 

 

 

3 951,043 738,276 428,520 1 567,370 1 216,877 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 

738,276 738,276 0,000 0,000 0,000 0,000 
- федеральный 

бюджет 

3 212,767 0,000 428,520 1 567,370 1 216,877 0,000 
- внебюджетный 

источник 

2.1 
Колымское шоссе, пешеходный пе-

реход в районе здания «Полиметалл» 
2019 

Департамент 

САТЭК 

410,153 410,153         Всего, в том числе: 

41,015 41,015         - местный бюджет 

369,138 369,138         
- иные источники, в 

том числе: 

369,138 369,138         
- федеральный бюд-

жет 

2.2 ул. Берзина, 8 2020 

428,520   428,520   
  

  Всего, в том числе: 

428,520   428,520   
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

428,520   428,520   
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

2.3 
ул. Пролетарская, в районе дома № 

14 
2019 

МБУ «Горсвет» 

406,885 406,885         Всего, в том числе: 

406,885 406,885         - местный бюджет 

2.4 ул. Коммуны, 17 2020 
203,443   203,443       Всего, в том числе: 

203,443   203,443       - местный бюджет 

2.5 ул. Пролетарская, 10 2020 
203,442   203,442       Всего, в том числе: 

203,442   203,442       - местный бюджет 

2.6 
пр. Карла Маркса на пересечении с 

ул. Советской 
2020 

МБУ «Горсвет» 

406,885   406,885       Всего, в том числе: 

406,885   406,885       - местный бюджет 

2.7  ул. Кольцевая,29 2021 
406,885     406,885     Всего, в том числе: 

406,885     406,885     - местный бюджет 

2.8 Марчеканский переулок, 12 2021 
406,885     406,885     Всего, в том числе: 

406,885     406,885     - местный бюджет 

2.9 Транспортная, 19 2021 
203,442     203,442     Всего, в том числе: 

203,442     203,442     - местный бюджет 

2.10 
Пешеходный переход в районе зда-

ния «Полиметалл» 
2019 

Департамент 

САТЭК 

410,153 410,153         Всего, в том числе: 

41,015 41,015         - местный бюджет 

369,138 369,138         - федеральный бюд-



34 

 

 

жет 

2.11 ул. Транспортная в районе дома № 2 2021 

Департамент 

САТЭК 

223,910     223,910     Всего, в том числе: 

223,910     223,910     
- иные источники, в 

том числе: 

223,910     223,910     
- внебюджетный ис-

точник 

2.12 ул. Полярная - ул. Нагаевская 2021 

447,820     447,820     Всего, в том числе: 

447,820     447,820     
- иные источники, в 

том числе: 

447,820     447,820     
- внебюджетный ис-

точник 

2.13 ул. Полярная - ул. Потапова 2022 

233,760       233,760   Всего, в том числе: 

0,000       233,760   
- иные источники, в 

том числе: 

233,760       233,760   
- внебюджетный ис-

точник 

2.14 
ул. Транспортная - проезд Вострецо-

ва 
2021 

447,820     447,820     Всего, в том числе: 

447,820     447,820     
- иные источники, в 

том числе: 

447,820     447,820     
- внебюджетный ис-

точник 

2.15 ул. Портовая, 21 2021 

447,820     447,820     Всего, в том числе: 

447,820     447,820     
- иные источники, в 

том числе: 

447,820     447,820     
- внебюджетный ис-

точник 

2.16 пр. Карла Маркса, 37 2020 

МБУ «Горсвет» 

406,885   406,885       Всего, в том числе: 

406,885   406,885       - местный бюджет 

2.17 ул. Берзина в районе дома № 11 2019 
406,885 406,885         Всего, в том числе: 

406,885 406,885         - местный бюджет 

2.18 ул. Гагарина, 28 2022 
Департамент 

САТЭК 

467,520       467,520   Всего, в том числе: 

177,320       177,320   - местный бюджет 

290,200       290,200   
- иные источники, в 

том числе: 

290,200       290,200   
- внебюджетный ис-

точник 



35 

 

 

2.19 Колымское шоссе, 6 2022 

МБУ «Горсвет» 

467,520       467,520   Всего, в том числе: 

467,520       467,520   - местный бюджет 

2.20 ул. Потапова, 11 2022 
203,443       203,443   Всего, в том числе: 

203,443       203,443   - местный бюджет 

2.21 
Колымское шоссе, в районе а/о 

«ЦМО СХТ» 
2022 

467,520       467,520   Всего, в том числе: 

467,520       467,520   - местный бюджет 

2.22 
Колымское шоссе, в районе а/о 

«Лесснабсбыт» 
2021 

203,443     203,443     Всего, в том числе: 

203,443     203,443     - местный бюджет 

2.23 
ул. Колымская в районе пересечения 

с Колымским шоссе 
2022 

203,442       203,442   Всего, в том числе: 

203,442       203,442   - местный бюджет 

2.24 ул. Пролетарская, 3 корп. 2 2022 
Департамент 

САТЭК 

692,917       692,917   Всего, в том числе: 

692,917       692,917   
- иные источники, в 

том числе: 

692,917       692,917   
- внебюджетный ис-

точник 

2.25 Марчеканское шоссе - ул. Чукотская 2023 

МБУ «Горсвет» 

722,020         722,020 Всего, в том числе: 

722,020         722,020 - местный бюджет 

2.26 ул. Дзержинского, 26 2019 
406,885 406,885         Всего, в том числе: 

406,885 406,885         - местный бюджет 

3. Основное мероприятие: Установка пешеходных ограждений 

39 

661,698 
9 128,814 4 346,539 3 690,810 5 452,141 17 043,394 Всего, в том числе: 

28 

031,750 
1 845,405 1 845,405 1 845,405 5 452,141 17 043,394 

- местный бюджет, 

из них: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Департамент СА-

ТЭК 

28 

031,750 
1 845,405 1 845,405 1 845,405 5 452,141 17 043,394 МБУ «Горсвет» 

11 

629,948 
7 283,409 2 501,134 1 845,405 0,000 0,000 

- иные источники, в 

том числе: 

11 

629,948 
7 283,409 2 501,134 1 845,405 0,000 0,000 

- внебюджетный 

источник 

3.1 улица Якутская в районе дома № 14 2019 МБУ «Горсвет» 2 391,139 2 391,139         Всего, в том числе: 



36 

 

 

(гимназия № 30) 
2 391,139 2 391,139     

  
  

- иные источники, в 

том числе: 

2 391,139 2 391,139     
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

3.2 
улица Колымская в районе дома № 

10 (школа № 27) 
2019 

2 391,139 2 391,139         Всего, в том числе: 

2 391,139 2 391,139     
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

2 391,139 2 391,139     
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

3.3 
ул. Билибина в районе дома № 2 

(школа № 7) 
2019 

2 501,131 2 501,131         Всего, в том числе: 

2 501,131 2 501,131     
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

2 501,131 2 501,131     
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

3.4 
улица Наровчатова в районе дома № 

11-а (школа № 18) 
2019 

1 845,405 1 845,405         Всего, в том числе: 

1 845,405 1 845,405         - местный бюджет 

3.5 
ул. Набережная реки Магаданки 59 

корпус 4 (школа № 29) 
2020 

1 845,405   1 845,405       Всего, в том числе: 

1 845,405   1 845,405       - местный бюджет 

3.6 
улица Лукса (со стороны Марчекан-

ского переулка, школа № 1) 
2020 

Департамент 

САТЭК 

2 501,134   2 501,134       Всего, в том числе: 

2 501,134   2 501,134       
- иные источники, в 

том числе: 

2 501,134   2 501,134       
- внебюджетный ис-

точник 

3.7 ул. Шандора Шимича, 20 корп. 1 2021 

МБУ «Горсвет» 

1 845,405     1 845,405     Всего, в том числе: 

1 845,405     1 845,405     - местный бюджет 

3.8 ул. Болдырева 2021 

1 845,405     1 845,405     Всего, в том числе: 

1 845,405     1 845,405     
- иные источники, в 

том числе: 

1 845,405     1 845,405     
- внебюджетный ис-

точник 

3.9 ул. Пролетарская, 96 2022 

5 452,141       5 452,141   Всего, в том числе: 

5 452,141       5 452,141   - местный бюджет 



37 

 

 

3.10 
ул. Речная от перекрестка с улицей 

Транспортной  до дома № 23 
2023 

17 

043,394 
        17 043,394 Всего, в том числе: 

17 

043,394 
        17 043,394 - местный бюджет 

4. Основное мероприятие: Реконструкция светофорных объектов 

13 

646,658 
2 513,799 2 186,843 2 256,107 2 516,433 4 173,476 Всего, в том числе: 

6 655,346 221,493 647,647 647,647 2 516,433 2 622,126 
- местный бюджет, 

из них: 

70,545 70,545 0,000 0,000 0,000 0,000 
Департамент СА-

ТЭК 

6 584,801 150,948 647,647 647,647 2 516,433 2 622,126 МБУ «Горсвет» 

6 991,312 2 292,306 1 539,196 1 608,460 0,000 1 551,350 
- иные источники, в 

том числе: 

820,800 820,800 0,000 0,000 0,000 0,000 
- федеральный 

бюджет 

6 170,512 1 471,506 1 539,196 1 608,460 0,000 1 551,350 
- внебюджетный 

источник 

4.1 пр. Ленина - ул. Пролетарская 2019 

МБУ «Горсвет» 

735,753 735,753         Всего, в том числе: 

735,753 735,753     
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

735,753 735,753     
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

4.2 пр. Ленина - ул. Пушкина 2019 
150,948 150,948         Всего, в том числе: 

150,948 150,948         - местный бюджет 

4.3 пр. Ленина - пр. Карла Маркса 2019 

735,753 735,753         Всего, в том числе: 

735,753 735,753     
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

735,753 735,753     
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

4.4 ул. Гагарина, 21 2020 
647,647   647,647       Всего, в том числе: 

647,647   647,647       - местный бюджет 

4.5 ул. Пролетарская - ул. Парковая 2020 

769,598   769,598       Всего, в том числе: 

769,598   769,598 
    

  
- иные источники, в 

том числе: 

769,598   769,598 
    

  
- внебюджетный ис-

точник 



38 

 

 

4.6 ул. Пролетарская - ул. Якутская 2020 

769,598   769,598       Всего, в том числе: 

769,598   769,598 
    

  
- иные источники, в 

том числе: 

769,598   769,598 
    

  
- внебюджетный ис-

точник 

4.7 ул. Пролетарская - ул. Наровчатова 2021 
647,647     647,647     Всего, в том числе: 

647,647     647,647     - местный бюджет 

4.8 ул. Пролетарская - ул. Кольцевая 2021 

804,230     804,230     Всего, в том числе: 

804,230     804,230 
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

804,230     804,230 
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

4.9 пр. Карла Маркса - ул. Парковая 2021 

804,230     804,230 
  

  Всего, в том числе: 

804,230     804,230 
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

804,230     804,230 
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

4.10 пр. Карла Маркса - ул. Якутская 2022 
838,811       838,811   Всего, в том числе: 

838,811       838,811   - местный бюджет 

4.11 пр. Карла Маркса - ул. Наровчатова  2022 
838,811       838,811   Всего, в том числе: 

838,811       838,811   - местный бюджет 

4.12 пр. Карла Маркса - ул. Кольцевая 2022 

838,811       838,811   Всего, в том числе: 

838,811       838,811   - местный бюджет 

4.13 ул. Гагарина - ул. Лукса 2023 

МБУ «Горсвет» 

874,042         874,042 Всего, в том числе: 

874,042         874,042 - местный бюджет 

4.14 ул. Якутская - ул. Полярная 2023 
874,042         874,042 Всего, в том числе: 

874,042         874,042 - местный бюджет 

4.15 
ул. Набережная р. Магаданки - Ма-

гаданское шоссе 
2023 

874,042         874,042 Всего, в том числе: 

874,042         874,042 - местный бюджет 

4.16 
Замена светофорных объектов на 

улично-дорожной сети 
2023 

Департамент 

САТЭК 

1 551,350         1 551,350 Всего, в том числе: 

1 551,350         1 551,350 
- иные источники, в 

том числе: 



39 

 

 

1 551,350         1 551,350 
- внебюджетный ис-

точник 

4.17 
Замена контроллеров на улично-

дорожной сети 
2019 

891,345 891,345         Всего, в том числе: 

70,545 70,545         - местный бюджет 

820,800 820,800         
- иные источники, в 

том числе: 

820,800 820,800         
- федеральный бюд-

жет 

5. Основное мероприятие: Устройство сборно-разборных искусствен-

ных дорожных неровностей 

1 371,063 513,103 274,130 0,000 285,910 297,920 Всего, в том числе: 

383,280 0,000 0,000 0,000 177,320 205,960 
- местный бюджет, 

из них: 

383,280 0,000 0,000 0,000 177,320 205,960 
Департамент СА-

ТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУ «Горсвет» 

987,783 513,103 274,130 0,000 108,590 91,960 
- иные источники, в 

том числе: 

987,783 513,103 274,130 0,000 108,590 91,960 
- внебюджетный 

источник 

5.1 
Набережная реки Магаданки в рай-

оне дома № 57 (школа № 29) 
2019 МБУ «Горсвет» 

250,783 250,783         Всего, в том числе: 

250,783 250,783   
  

    
- иные источники, в 

том числе: 

250,783 250,783   
  

    
- внебюджетный ис-

точник 

5.2 
улица Колымская (в районе школы 

№ 27) 
2020 

Департамент 

САТЭК 

274,130   274,130       Всего, в том числе: 

274,130   274,130   
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

274,130   274,130   
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

5.3 
улица Наровчатова в районе дома № 

11-а (школа № 18) 
2019 МБУ «Горсвет» 

262,320 262,320         Всего, в том числе: 

262,320 262,320         
- иные источники, в 

том числе: 

262,320 262,320         
- внебюджетный ис-

точник 

5.4 улица Лукса (со стороны Марчекан- 2022 Департамент 285,910       285,910   Всего, в том числе: 



40 

 

 

ского переулка, школа № 1) САТЭК 177,320       177,320   - местный бюджет 

108,590       108,590   
- иные источники, в 

том числе: 

108,590       108,590   
- внебюджетный ис-

точник 

5.5 
улица Парковая в районе Дворца 

спорта 
2023 

297,920         297,920 Всего, в том числе: 

205,960         205,960 - местный бюджет 

91,960         91,960 
- иные источники, в 

том числе: 

91,960         91,960 
- внебюджетный ис-

точник 

6. Основное мероприятие: Установка табло обратного отсчета време-

ни 

1 871,352 226,009 462,790 236,906 528,401 417,246 Всего, в том числе: 

1 272,446 108,933 108,933 108,933 528,401 417,246 - местный бюджет 

598,906 117,076 353,857 127,973 0,000 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 

598,906 117,076 353,857 127,973 0,000 0,000 
- внебюджетный 

источник 

6.1 ул. Пролетарская - ул. Парковая 2019 

МБУ «Горсвет» 

117,076 117,076     
  

  Всего, в том числе: 

117,076 117,076     
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

117,076 117,076     
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

6.2 ул. Якутская-Гагарина 2019 
108,933 108,933         Всего, в том числе: 

108,933 108,933         - местный бюджет 

6.3 ул. Пролетарская - ул. Кольцевая 2020 

108,933   108,933       Всего, в том числе: 

108,933   108,933   
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

108,933   108,933   
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

6.4 ул. Кольцевая - пр. Карла Маркса 2020 
108,933   108,933       Всего, в том числе: 

108,933   108,933       - местный бюджет 

6.5 пр. Карла Маркса - ул. Парковая 2020 

122,462   122,462       Всего, в том числе: 

122,462   122,462       
- иные источники, в 

том числе: 



41 

 

 

122,462   122,462       
- внебюджетный ис-

точник 

6.6 пр. Карла Маркса - ул. Якутская 2020 

122,462   122,462       Всего, в том числе: 

122,462   122,462       
- иные источники, в 

том числе: 

122,462   122,462       
- внебюджетный ис-

точник 

6.7 пр. Ленина - ул. Портовая 2021 
108,933     108,933     Всего, в том числе: 

108,933     108,933     - местный бюджет 

6.8 ул. Пролетарская - ул. Наровчатова 2021 

127,973     127,973     Всего, в том числе: 

127,973     127,973     
- иные источники, в 

том числе: 

127,973     127,973     
- внебюджетный ис-

точник 

6.9 пр. Ленина - ул. Пролетарская 2022 
127,973       127,973   Всего, в том числе: 

127,973       127,973   - местный бюджет 

6.10 пр. Ленина - ул. Пушкина 2022 
133,476       133,476   Всего, в том числе: 

133,476       133,476   - местный бюджет 

6.11 пр. Ленина - пр. Карла Маркса 2022 
133,476       133,476   Всего, в том числе: 

133,476       133,476   - местный бюджет 

6.12 пр. Карла Маркса - ул. Наровчатова  2022 
133,476       133,476   Всего, в том числе: 

133,476       133,476   - местный бюджет 

6.13 ул. Гагарина - ул. Лукса 2023 
139,082         139,082 Всего, в том числе: 

139,082         139,082 - местный бюджет 

6.14 ул. Якутская - ул. Полярная 2023 
139,082         139,082 Всего, в том числе: 

139,082         139,082 - местный бюджет 

6.15 
ул. Набережная р. Магаданки - Ма-

гаданское шоссе 
2023 

139,082         139,082 Всего, в том числе: 

139,082         139,082 - местный бюджет 

7. Основное мероприятие: Устройство наружного освещения 

4 895,600 0,000 147,720 0,000 4 747,880 0,000 Всего, в том числе: 

4 747,880 0,000 0,000 0,000 4 747,880 0,000 - местный бюджет 

147,720 0,000 147,720 0,000 0,000 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 



42 

 

 

147,720 0,000 147,720 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный 

источник 

7.1 ул. Дзержинского, 2 2020 
Департамент 

САТЭК 

35,699   35,699       Всего, в том числе: 

35,699 
  

35,699   
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

35,699 
  

35,699   
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

7.2 пл. Комсомольская, 4 2020 

Департамент 

САТЭК 

37,341   37,341       Всего, в том числе: 

37,341   37,341   
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

37,341   37,341   
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

7.3 ул. Коммуны, №№11,17 2020 

74,680   74,680       Всего, в том числе: 

74,680   74,680 
    

  
- иные источники, в 

том числе: 

74,680   74,680 
    

  
- внебюджетный ис-

точник 

7.4 
Дукчинское шоссе от перекрестка с 

Магаданским шоссе 
2022 

4 747,880       4 747,880   Всего, в том числе: 

4 747,880       4 747,880 
  

- местный бюджет 

8.  

Основное мероприятие: Горизон-

тальная дорожная разметка со 

световозвращающими элементами 

улично-дорожной сети города  

2019-

2023 
МБУ «Горсвет» 

24 

347,601 
1 875,395 1 875,395 1 875,395 9 168,176 9 553,240 Всего, в том числе: 

24 

347,601 
1 875,395 1 875,395 1 875,395 9 168,176 9 553,240 - местный бюджет 

9.  

Основное мероприятие: Установка 

дорожных знаков на щитах с 

флуоресцентной основой  

2019-

2023 
МБУ «Горсвет» 

26 

665,297 
1 237,965 1 237,965 1 237,965 11 239,668 11 711,734 Всего, в том числе: 

26 

665,297 
1 237,965 1 237,965 1 237,965 11 239,668 11 711,734 - местный бюджет 

10. Основное мероприятие: Ремонт  тротуаров (пешеходных дорожек) 

110 

817,749 
42 593,005 2 424,768 

19 

144,715 
23 733,621 22 921,640 Всего, в том числе: 

29 

230,896 
22 935,950 0,000 0,000 6 090,021 204,925 

- местный бюджет, 

из них: 



43 

 

 

15 

590,021 
9 500,000 0,000 0,000 6 090,021 0,000 

Департамент СА-

ТЭК 

13 

640,875 
13 435,950 0,000 0,000 0,000 204,925 МБУ «ГЭЛУД» 

81 

586,853 
19 657,055 2 424,768 

19 

144,715 
17 643,600 22 716,715 

- иные источники, в 

том числе: 

81 

586,853 
19 657,055 2 424,768 

19 

144,715 
17 643,600 22 716,715 

- внебюджетный 

источник 

10.1 

Ремонт тротуара по улице Портовой 

от проспекта Ленина до улицы Ком-

муны  (нечетная сторона) 
2019 

 Департамент 

САТЭК  

11 

030,985 
11 030,985         Всего, в том числе: 

9 371,305 9 371,305         - местный бюджет 

1 659,680 1 659,680         
- иные источники, в 

том числе: 

1 659,680 1 659,680         
- внебюджетный ис-

точник 

10.2 

Ремонт тротуара по улице Колым-

ской от Колымского шоссе до дома 

№ 8 корп. 1 
2019 

128,695 2 729,690         Всего, в том числе: 

128,695 128,695         - местный бюджет 

2 600,995 2 600,995         
- иные источники, в 

том числе: 

2 600,995 2 600,995         
- внебюджетный ис-

точник 

10.3 

Ремонт тротуара по улице Пролетар-

ской от улицы Парковой до 2-го 

проезда Горького (нечетная сторона) 
2021 

4 703,459     4 703,459     Всего, в том числе: 

4 703,459   
  

4 703,459 
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

4 703,459     4 703,459 
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

10.4 

Ремонт тротуара по улице Пролетар-

ской от дома № 83 до дома № 237 

(нечетная сторона) 
2023 МБУ «ГЭЛУД» 

22 

921,640 
  

  
    22 921,640 Всего, в том числе: 

204,925         204,925 - местный бюджет 

22 

716,715 
  

  
    22 716,715 

- иные источники, в 

том числе: 

22 

716,715 
        22 716,715 

- внебюджетный ис-

точник 

10.5 

Ремонт тротуара по улице Якутской 

от училища искусств до улицы Гага-

рина 
2021 

 Департамент 

САТЭК  

4 283,507     4 283,507     Всего, в том числе: 

4 283,507     4 283,507 
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

4 283,507     4 283,507     - внебюджетный ис-



44 

 

 

точник 

10.6 
Ремонт тротуара по улице Гагарина 

от дома № 23 до дома № 27 
2020 МБУ «ГЭЛУД» 

2 424,768   2 424,768       Всего, в том числе: 

2 424,768 
  

2 424,768 
      

- иные источники, в 

том числе: 

2 424,768 
  

2 424,768 
      

- внебюджетный ис-

точник 

10.7 
Ремонт тротуара по улице Парковой 

от дома № 1 до дома №7 
2021 

 Департамент 

САТЭК  

1 247,849     1 247,849     Всего, в том числе: 

1 247,849 
  

  1 247,849 
    

- иные источники, в 

том числе: 

1 247,849 
  

  1 247,849 
    

- внебюджетный ис-

точник 

10.8 
Ремонт тротуара по улице Парковой 

от дома № 2 до дома №12 
2021 

4 365,438     4 365,438     Всего, в том числе: 

4 365,438 
    

4 365,438 
    

- иные источники, в 

том числе: 

4 365,438 
    

4 365,438 
    

- внебюджетный ис-

точник 

10.9 
Ремонт тротуара по улице Парковой 

вдоль дома № 24 
2021 

МБУ «ГЭЛУД» 

1 542,363     1 542,363     Всего, в том числе: 

1 542,363 
    

1 542,363 
    

- иные источники, в 

том числе: 

1 542,363 
    

1 542,363 
    

- внебюджетный ис-

точник 

10.10 

Ремонт тротуара по Марчеканскому 

шоссе от перекрестка с улицей По-

лярной до дома № 8 
2019 

2 469,620 2 469,620         Всего, в том числе: 

2 469,620 2 469,620 
  

    
  

- иные источники, в 

том числе: 

2 469,620 2 469,620 
  

    
  

- внебюджетный ис-

точник 

10.11 
Ремонт тротуара по  улице Майской 

в микрорайоне Снежный 
2019 

 Департамент 

САТЭК  

7 772,000 7 772,000         Всего, в том числе: 

7 772,000 7 772,000 
  

    
  

- иные источники, в 

том числе: 

7 772,000 7 772,000 
  

    
  

- внебюджетный ис-

точник 

10.12 

Ремонт тротуара по улице Кольце-

вой от перекрестка с улицей Проле-

тарской до дома № 3, от домов № 5 

до № 7 и от № 7 до перекрестка с 

проспектом Карла Маркса 

2019 

2 809,300 2 809,300         Всего, в том числе: 

2 809,300 2 809,300 
        

- иные источники, в 

том числе: 

2 809,300 2 809,300 
        

- внебюджетный ис-

точник 



45 

 

 

10.13 

Ремонт тротуара по улице Нагаев-

ской от дома № 51 до дома № 1 по 

Комсомольской площади 
2022 

2 276,822       2 276,822   Всего, в том числе: 

2 276,822 
    

  2 276,822 
  

- иные источники, в 

том числе: 

2 276,822 
    

  2 276,822 
  

- внебюджетный ис-

точник 

10.14 
Ремонт тротуара по улице Марче-

канской от дома № 2А до дома № 10 
2021 

1 533,182     1 533,182     Всего, в том числе: 

1 533,182 
    

1 533,182 
    

- иные источники, в 

том числе: 

1 533,182 
    

1 533,182 
    

- внебюджетный ис-

точник 

10.15 
Ремонт тротуара по улице Марче-

канской от дома № 16 до дома № 20 
2021 

1 468,917     1 468,917     Всего, в том числе: 

1 468,917 
    

1 468,917 
    

- иные источники, в 

том числе: 

1 468,917 
    

1 468,917 
    

- внебюджетный ис-

точник 

10.16 

Ремонт тротуара по улице Якутской 

от дома № 40 по Пролетарской до 

перекрестка с проспектом Карла 

Маркса 

2022 

4 241,498       4 241,498   Всего, в том числе: 

4 241,498 
    

  4 241,498 
  

- иные источники, в 

том числе: 

4 241,498 
    

  4 241,498 
  

- внебюджетный ис-

точник 

10.17 
Ремонт тротуара по улице Якутской 

от дома № 55 до дома № 13/61 
2022 

1 239,399       1 239,399   Всего, в том числе: 

1 239,399 
    

  1 239,399 
  

- иные источники, в 

том числе: 

1 239,399 
    

  1 239,399 
  

- внебюджетный ис-

точник 

10.18 

Ремонт тротуара по улице Якутской 

от дома № 65 до перекрестка с Мар-

чеканским переулком 
2022 

3 637,865       3 637,865   Всего, в том числе: 

3 637,865 
    

  3 637,865 
  

- иные источники, в 

том числе: 

3 637,865 
    

  3 637,865 
  

- внебюджетный ис-

точник 

10.19 

Ремонт тротуара по улице Гагарина 

от дома № 35 до перекрестка с ули-

цей Кольцевой 
2022 

 Департамент 

САТЭК  

3 016,284       3 016,284   Всего, в том числе: 

3 016,284       3 016,284   - местный бюджет 

10.20 
Ремонт тротуара по улице Гагарина 

от дома № 20/61 до дома № 26 
2022 

3 073,737       3 073,737   Всего, в том числе: 

3 073,737       3 073,737   - местный бюджет 

10.21 Ремонт тротуара по проспекту Карла 2022 1 723,591       1 723,591   Всего, в том числе: 



46 

 

 

Маркса от дома № 4 до дома № 10 
1 723,591 

      
1 723,591 

  
- иные источники, в 

том числе: 

1 723,591 
      

1 723,591 
  

- внебюджетный ис-

точник 

10.22 

Ремонт тротуара по улице Кольце-

вой от дома № 46 до перекрестка с 

Марчеканским переулком 
2022 

4 524,425       4 524,425   Всего, в том числе: 

4 524,425 
      

4 524,425 
  

- иные источники, в 

том числе: 

4 524,425 
      

4 524,425 
  

- внебюджетный ис-

точник 

10.23 
Ремонт тротуара по ул.Берзина в 

районе дома № 11 
2019 

МБУ «ГЭЛУД» 

1 314,220 1 314,220         Всего, в том числе: 

1 314,220 1 314,220         - местный бюджет 

10.24 

Ремонт тротуара по пер. Марчекан-

скому от перекрестка с ул. Лукса до 

въезда в зону жилой застройки в 

районе дома № 5 по пер. Марчекан-

скому 

2019 

5 076,490 5 076,490         Всего, в том числе: 

5 076,490 5 076,490 

      

  - местный бюджет 

10.25 
Ремонт тротуара по ул. Коммуны, 

район детской поликлиники 
2019 

2 345,460 2 345,460         Всего, в том числе: 

2 345,460 2 345,460 
      

  
- иные источники, в 

том числе: 

2 345,460 2 345,460 
      

  
- внебюджетный ис-

точник 

10.26 
Ремонт тротуара с торца дома № 17А 

по ул. Ш. Шимича до  ул. Берзина  
2019 

625,320 625,320         Всего, в том числе: 

625,320 625,320         - местный бюджет 

10.27 

Ремонт тротуара вдоль дома № 9 по 

Колымскому шоссе (Остановочный 

пункт) 
2019 

30,000 30,000         Всего, в том числе: 

30,000 30,000         - местный бюджет 

10.28 

Ремонт тротуара по ул. Пушкина на 

участке от пр. Ленина до ул. Дзер-

жинского 
2019 

2 062,500 2 062,500         Всего, в том числе: 

2 062,500 2 062,500         - местный бюджет 

10.29 

Ремонт тротуара по пр. К. Маркса на 

участке от ул. Болдырева до ул. На-

ровчатова (четная сторона) 
2019 

3 200,000 3 200,000         Всего, в том числе: 

3 200,000 3 200,000         - местный бюджет 

10.30 
Ремонт тротуара по улице Попова 

(вдоль школы № 27) 
2019 

1 127,420 1 127,420         Всего, в том числе: 

1 127,420 1 127,420         - местный бюджет 

11 
Погашение кредиторской задол-

женности 2018 года «Горсвет» 
2019 МБУ «Горсвет» 

496,699 496,699         Всего, в том числе: 

496,699 496,699         - местный бюджет 



47 

 

 

12 
Погашение кредиторской задол-

женности 2018 года «ГЭЛУД» 
2019 МБУ «ГЭЛУД» 

16 

188,826 
16 188,826 

      
  Всего, в том числе: 

16 

188,826 
16 188,826 

      
  

- иные источники, в 

том числе: 

16 

188,826 
16 188,826 

      
  

- внебюджетный 

источник 

13 

Замена исскуственных дорожных 

неровностей на улично-дорожнной 

сети 

2020 

 Департамент 

САТЭК  

395,800   395,800       Всего, в том числе: 

395,800   395,800       
- иные источники, в 

том числе: 

395,800   395,800       
- внебюджетный 

источник 

14 

Замена металлического пешеход-

ного ограждения на улично-

дорожной сети 

2020 

2 775,450   2 775,450       Всего, в том числе: 

2 775,450   2 775,450       
- иные источники, в 

том числе: 

2 775,450   2 775,450       
- внебюджетный 

источник 

15 
Замена знаков дорожного движе-

ния на улично-дорожной сети 
2020 

 Департамент 

САТЭК  

1 294,000   1 294,000       Всего, в том числе: 

1 294,000   1 294,000       
- иные источники, в 

том числе: 

1 294,000   1 294,000       
- внебюджетный 

источник 

16. Основное мероприятие: Строительство тротуаров (пешеходных 

дорожек) 

76 

261,028 
21 482,548 16 683,205 0,000 8 077,595 30 017,680 Всего, в том числе: 

76 

261,028 
21 482,548 16 683,205 0,000 8 077,595 30 017,680 

- иные источники, в 

том числе: 

76 

261,028 
21 482,548 16 683,205 0,000 8 077,595 30 017,680 

- внебюджетный ис-

точник 

16.1 

Строительство тротуара по Магадан-

скому шоссе (на участке от улицы 

Пролетарской до Набережной реки 

Магаданки) 

2019 МБУ «ГЭЛУД» 

6 483,548 6 483,548         Всего, в том числе: 

6 483,548 6 483,548   
    

  
- иные источники, в 

том числе: 

6 483,548 6 483,548   
    

  
- внебюджетный ис-

точник 

16.2 
Строительство тротуара по Колым-

скому шоссе от центра кинологиче-
2022 

 Департамент 

САТЭК  

4 340,346       4 340,346   Всего, в том числе: 

4 340,346       4 340,346   - иные источники, в 



48 

 

 

ской службы УВД до поворота мо-

нументу «Маска Скорби» (нечетная 

сторона) 

том числе: 

4 340,346       4 340,346   
- внебюджетный ис-

точник 

16.3 

Строительство тротуара по улице 

Нагаевской от улицы Полярной до 

улицы Приморской (с одной сторо-

ны) 

2020 

7 866,877   7 866,877       Всего, в том числе: 

7 866,877   7 866,877   
  

  
- иные источники, в 

том числе: 

7 866,877   7 866,877   
  

  
- внебюджетный ис-

точник 

16.4 

Строительство тротуара по улице 

Речной от дома № 22А до поворота 

на АЗС (нечетная сторона) 
2020 

8 816,328   8 816,328       Всего, в том числе: 

8 816,328   8 816,328   
    

- иные источники, в 

том числе: 

8 816,328   8 816,328   
    

- внебюджетный ис-

точник 

16.5 

Строительство тротуара по улице 

Пролетарской от дома № 79 до дома 

№ 81 
2022 МБУ «ГЭЛУД» 

3 737,249       3 737,249   Всего, в том числе: 

3 737,249 
      

3 737,249   
- иные источники, в 

том числе: 

3 737,249 
      

3 737,249   
- внебюджетный ис-

точник 

16.6 

Строительство тротуара по Колым-

скому шоссе  от остановки «Колым-

ская» до Камчатского переулка 
2023 

 Департамент 

САТЭК  

7 096,043         7 096,043 Всего, в том числе: 

7 096,043 
      

  7 096,043 
- иные источники, в 

том числе: 

7 096,043 
      

  7 096,043 
- внебюджетный ис-

точник 

16.7 

Строительство тротуара по улице 

Пролетарской от дома N 83 до дома 

N 237 (с нечетной стороны) 
2023 

22 

921,637       
  22 921,637 Всего, в том числе: 

22 

921,637       
  22 921,637 

- иные источники, в 

том числе: 

22 

921,637       
  22 921,637 

- внебюджетный ис-

точник 

16.8 

Строительство тротуара по переулку 

Марчеканскому до дома № 37 (тан-

кодром) 
2019 МБУ «ГЭЛУД» 

14 

999,000 
14 999,000 

      
  Всего, в том числе: 

14 

999,000 
14 999,000 

      
  

- иные источники, в 

том числе: 

14 

999,000 
14 999,000 

      
  

- внебюджетный ис-

точник 

  Итого по подпрограмме     
332 

692,744 
98 828,134 36 191,840 

31 

229,923 
69 089,399 97 353,448 Всего, в том числе: 



49 

 

 

128 

471,140 
30 067,040 6 936,000 6 936,000 41 645,855 42 886,245 

- местный бюджет, 

из них: 

21 

705,761 
9 695,090 0,000 0,000 11 399,111 611,560 

Департамент СА-

ТЭК  

93 

124,504 
6 936,000 6 936,000 6 936,000 30 246,744 42 069,760 МБУ «Горсвет» 

13 

640,875 
13 435,950 0,000 0,000 0,000 204,925 МБУ «ГЭЛУД» 

204 

221,604 
68 761,094 29 255,840 

24 

293,923 
27 443,544 54 467,203 

- иные источники, в 

том числе: 

1 941,709 1 941,709 0,000 0,000 0,000 0,000 
- федеральный 

бюджет 

202 

279,895 
66 819,385 29 255,840 

24 

293,923 
27 443,544 54 467,203 

- внебюджетный 

источник 

 


